CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

MOÇÃO DE APLAUSOS N 2  155/2018

I i  A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

que subscreve, vem nos termos regimentais vigentes, propor a esta Egrégia Casa de Leis,

MOÇÃO DE APLAUSOS, na Sessão Ordinária, a Cia. de Teatro Studio 8 Encena.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente; -

Senhoras Vereadoras; -

Senhores Vereadores; -

Em reconhecimento a Cia. de Teatro Studio 8 Encena, que faz parte da Escola Livre de Teatro

de Itapevi, pelo seu belíssimo espetáculo "No Campo da Solidão", ao qual foi escolhido para

ser apresentado na cidade de Sucre, na Bolívia, e que faço esta moção.

Os 11 artistas, ainda irão ministrar um curso de teatro contemporâneo e de movimento na
Universidade Federal de Sucre, o grupo é dirigidos pelo Professor Helton Lima, que com

muito amor e carinho, desenvolve este trabalho.
A companhia, foi a única brasileira a ser selecionada para o projeto "Jueves de Teatro", e sem

dúvidas irá representar muito bem nossa Cidade. É motivo de orgulho para Itapevi, saber que

mesmo diante de tantas dificuldades, enfrentada por nossos artistas, a cada dia demonstram

grande comprometimento e amor pela arte.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de junho de 2018.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Vice-Presidente - P,fofessor Rafael

PODEMOS

E TAPV.

C) ~0
Q 7 	j ;J 	r')

- u

Emerson Carlos Femandes
Auxiliar Legisativo 1

Rita Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (li) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br